
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 085/2022

Tomada de preço n° 004/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM

BLOQUETES EM VIAS MUNICIPAIS DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, DE ACORDO COM OS CONTRATOS DE

CONVÊNIOS N°0107952277-2021; 0107953305-2021; 0108047735-2021 CELEBRANDO COM A CAIXA

ECONOMICA FEDERAL. ESTE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO PARA A CONCLUSÃO DE RUAS DO

LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE.

Adjudicação

A Presidente da comissão permanente de licitações da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas

Gerais, designada pelo Decreto n° 094, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 51, da

Lei n° 8666/1993, e conforme o que consta do Processo nº 85/2022, Tomada de Preço nº004 /2022, tipo menor preço

global, cujo objeto é ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES EM VIAS MUNICIPAIS DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, DE ACORDO COM

OS CONTRATOS DE CONVÊNIOS N°0107952277-2021; 0107953305-2021; 0108047735-2021 CELEBRANDO COM

A CAIXA ECONOMICA FEDERAL. ESTE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO PARA A CONCLUSÃO DE RUAS DO

LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE, adjudicar o objeto licitado em favor de VISATO CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA, segundo mapa de apuração.

VISATO CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 31.985.426/0001-75
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ARMAÇÃO DE BLOCO,

VIGA BALDRAME E

SAPATA UTILIZANDO

AÇO CA-60 DE 5 MM -

MONTAGEM. AF_06/2017 

- KG 89,4400 22,1600 - 1.981,99

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ARMAÇÃO DE BLOCO,

VIGA BALDRAME OU

SAPATA UTILIZANDO

AÇO CA-50 DE 12,5 MM -

MONTAGEM. AF_06/2017 

- KG 260,1300 14,9800 - 3.896,75

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ASSENTAMENTO DE

GUIA (MEIO-FIO) EM

TRECHO RETO,

CONFECCIONADA EM

CONCRETO PRÉFABRICADO, DIMENSÕES

100X15X13X30 CM

(COMPRIMENTO X BASE

INFERIOR X BASE

SUPERIOR X ALTURA),

PARA VIAS URBANAS

(USO VIÁRIO).

AF_06/2016 

- Metro 2.237,8000 53,2800 - 119.229,98

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - BOCA DE LOBO EM

CONCRETO ESTRUTURAL,

PROFUNDIDADE = 1,00

M, SOBRE LASTRO DE

CONCRETO DE 10 CM E

GRELHA EM FERRO

FUNDIDO 30X100 CM

 

- UN 12,0000 1.034,9600 - 12.419,52

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONCRETAGEM DE

VIGAS E PILARES, FCK =

35 MPA, COM USO DE

BALDES - LANÇAMENTO,

ADENSAMENTO E

ACABAMENTO

 

- Metro³ 4,0600 691,0300 - 2.805,58

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONCRETO MAGRO

PARA LASTRO, TRAÇO

1:4,5:4,5 (EM MASSA

SECA DE CIMENTO/

AREIA MÉDIA/ BRITA 1) -

PREPARO MECÂNICO

COM BETONEIRA 400 L.

AF_05/2021

 

- Metro³ 1,0800 401,9400 - 434,10

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao21/06/2022 10:06:04

0,15

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONFECÇÃO E

FORNECIMENTO DE

PLACAS DE SINALIZAÇÃO 

- Metro² 3,6000 1.482,2400 - 5.336,06

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONFECÇÃO,

FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE

SUPORTE METÁLICO 

- UN 12,0000 392,7900 - 4.713,48

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ESCAVAÇÃO MANUAL DE

VALA PARA VIGA

BALDRAME (INCLUINDO

ESCAVAÇÃO PARA

COLOCAÇÃO DE

FÔRMAS). AF_06/2017 

- Metro³ 4,0600 117,1200 - 475,51

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ESCAVAÇÃO

MECANIZADA DE VALA

COM PROFUNDIDADE

ATÉ 1,5 M (MÉDIA

MONTANTE E

JUSANTE/UMA

COMPOSIÇÃO POR

TRECHO), RETROESCAV.

(0,26 M3), LARGURA DE

0,8 M A 1,5 M, EM SOLO

DE 1A CATEGORIA,

LOCAIS COM BAIXO

NÍVEL DE

INTERFERÊNCIA.

AF_02/2021

 

- Metro³ 24,7200 7,5600 - 186,88

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE PASSEIO

(CALÇADA) OU PISO DE

CONCRETO COM

CONCRETO MOLDADO IN

LOCO, FEITO EM OBRA,

ACABAMENTO

CONVENCIONAL, NÃO

ARMADO. AF_07/2016 

- Metro³ 225,7600 830,8200 - 187.565,92

12

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE

PAVIMENTO DE

CONCRETO ARMADO

(PCA), FCK = 35 MPA,

CAMADA COM E

SPESSURA DE 20,0 CM 

- Metro² 270,0300 189,6300 - 51.205,79

13

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE

PAVIMENTO EM PISO

INTERTRAVADO, COM

BLOCO SEXTAVADO DE

25 X 25 CM, ESPESSURA 8

CM. AF_12/2015 

- Metro² 6.743,7200 68,6300 - 462.821,50

14

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO DE SARJETA

DE CONCRETO USINADO,

35 MPA, MOLDADA IN

LOCO EM TRECHO RETO,

30 CM BASE X 15 CM

ALTURA 

- Metro 2.396,5700 54,5200 - 130.661,00

15

PRESTAÇÃO SERVIÇO - FABRICAÇÃO,

MONTAGEM E

DESMONTAGEM DE

FÔRMA PARA VIGA

BALDRAME, EM MADEIRA

SERRADA, E=25 MM, 2

UTILIZAÇÕES.

AF_06/2017

 

- Metro² 64,1500 186,2500 - 11.947,94

16

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LADRILHO HIDRAULICO,

*20 X 20* CM, E= 2 CM,

TATIL ALERTA OU

DIRECIONAL, AMARELO 

- Metro² 18,6000 68,3200 - 1.270,75

17

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LASTRO DE CONCRETO

MAGRO, APLICADO EM

BLOCOS DE

COROAMENTO OU

SAPATAS, ESPESSURA DE

5 CM. AF_08/2017 

- Metro² 10,1300 32,3600 - 327,81

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao21/06/2022 10:06:04

0,18

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

18

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINTURA DE FAIXA DE

PEDESTRE OU ZEBRADA

TINTA RETRORREFLETIVA

A BASE DE RESINA

ACRÍLICA COM

MICROESFERAS DE

VIDRO, E = 30 CM,

APLICAÇÃO MANUAL.

AF_05/2021

 

- Metro² 72,0000 26,3300 - 1.895,76

19

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACA DE ACO

ESMALTADA PARA

IDENTIFICACAO DE RUA,

*45 CM X 20* CM

 

- UN 14,0000 200,9200 - 2.812,88

20

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACA DE OBRA (PARA

CONSTRUCAO CIVIL) EM

CHAPA GALVANIZADA

*N. 22*, ADESIVADA, DE

*2,4 X 1,2* M (SEM

POSTES PARA FIXACAO) 

- Metro² 13,5000 563,6000 - 7.608,60

21

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PREPARO DE FUNDO DE

VALA COM LARGURA

MENOR QUE 1,5 M

(ACERTO DO SOLO

NATURAL). AF_08/2020 

- Metro² 21,1200 5,8000 - 122,50

22

PRESTAÇÃO SERVIÇO - REATERRO MANUAL DE

VALAS COM

COMPACTAÇÃO

MECANIZADA.

AF_04/2016

 

- Metro³ 16,7400 31,2800 - 523,63

23

PRESTAÇÃO SERVIÇO - REGULARIZAÇÃO E

COMPACTAÇÃO DE

SUBLEITO DE SOLO

PREDOMINANTEMENTE

ARGILOSO. AF_11/2019 

- Metro² 10.576,6200 2,2500 - 23.797,40

24

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRANSPORTE COM

CAMINHÃO BASCULANTE

DE 18 M³, EM VIA

URBANA PAVIMENTADA,

DMT ATÉ 30 KM

(UNIDADE: M3XKM).

AF_07/2020

 

- M3XKM 6.797,6700 1,8400 - 12.507,71

25

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TUBO DE CONCRETO

PARA REDES COLETORAS

DE ÁGUAS PLUVIAIS,

DIÂMETRO DE 400 MM,

JUNTA RÍGIDA,

INSTALADO EM LOCAL

COM BAIXO NÍVEL DE

INTERFERÊNCIAS -

FORNECIMENTO E

ASSENTAMENTO.

AF_12/2015

 

- Metro 26,4000 194,5900 - 5.137,18

Valor Total Adjudicado R$ 1.051.686,21

TOCANTINS, 20 de Junho de 2022.

Thais Peixoto Santiago
Pres. comis. perm. licitação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao21/06/2022 10:06:04

0,24

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

